
Ladění Kalimby Sonic Energy Meinl 
 

 

 

Co potřebujete k přeladění vaší kalimby: 

1. Vaši kalimbu 
2. Kladívko na ladění – je součásơ všech Meinl Sonic Energy kalimb (kromě 8 t mini kalimb, které 

jsou dodávány bez obalu) 
3. Ladičku nebo ladící aplikaci ve vašem chytrém telefonu 
4. Klid a Ɵcho, aby bylo možné dobře zhodnoƟt, které tóny potřebují vaši péči 

 

Nyní podle ladičky zjistěte, které tóny jsou rozladěné. Jde to jednoduše tak, že zahrajete jednotlivý 
tón a ten se má zobrazit na ladičce jako čistý tón (třeba C). Většinou můžete vidět ukazatel, který se 
hýbe více vlevo nebo více vpravo od konkrétního tónu. Zkuste rozeznít tón opakovaně, abyste se 
ujisƟli, že zní správně.  

Pokud jste zvukový perfekcionista a chcete kalimbu naladit zcela přesně, je nutné podržet okolní 
jazýčky kalimby, aby nerezonovaly společně s ơm, který jste právě rozezněli.  

Když váš ukazatel na ladičce směřuje na přesný tón (většinou vidíme ukazatel uprostřed), je tón 
přesný a není třeba ho ladit. Pokud je ale ukazatel vlevo nebo vpravo od požadovaného tónu, je nutné 
použít kladívko. 

Pro zvýšení tónu (když je váš ukazatel vlevo) kladívkem opatrně klepněte do jazýčku ze spodní strany. 

Pro snížení tónu (když je váš ukazatel vpravo) kladívkem opatrně klepněte do jazýčku z horní strany. 

 Dbejte na to, abyste posunuli opravdu jen jeden jazýček ne ty v jeho okolí.  

Přejeme mnoho harmonických melodií! 

    Meditační nástroje s.r.o. 
 


